[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 мая  2019 года
                               № 64-п
рп Усть-Абакан
О подготовке жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы

Усть-Абаканского поссовета к работе

осенне-зимний сезон 2019-2020 г.

Руководствуясь приказом Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», разработанных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилого фонда Усть-Абаканского поссовета к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г., Администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и жилищного фонда к отопительному сезону 2019-2020 года (Приложение №1).
2. Директору МУП «ТеплоВодоРесурс» Бехтереву В.И.:

- завершить подготовку объектов тепло-водоснабжения и водоотведения инженерных сетей к 01.09.2019 года;

- до начала отопительного сезона создать на складах расчетный запас топлива и аварийный резерв материально-технических средств;

- до 05.10.2019 года получить паспорта готовности в соответствии с требованиями «Положения об оценки готовности электротеплоснабжающих организаций к работе в зимний период» и предоставить в Усть-Абаканский поссовет;
- провести до начала отопительного сезона тренировки аварийно-ремонтных бригад для ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры.

3. Руководителю ООО «УК Перспектива» Дукову А.А., руководителю ООО УО «Респект» Полеву А.С., руководителю ООО «Абсолют» Масловой Ю.А., руководителю ООО «УО СЕЛАНА» Сивачеву А.М. в срок до 01.09.2019 года завершить работы по подготовке жилого фонда к отопительному сезону:

- в срок до 01.09.2019 года подготовить паспорта готовности на многоквартирные жилые дома рп.Усть-Абакан;

- обратить особое внимание на качество промывки и регулировки отопительных систем жилых домов.

4. Утвердить состав комиссии по мониторингу мероприятий объектов ЖКХ, подведомственных учреждений и жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года (Приложение №2).

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Абаканского поссовета                                   Н.В. Леонченко
Приложение №1

к постановлению

№ 64- п от 30.05.2019 г.

Сводный

план мероприятий по подготовке

объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду

2019-2020 г. по Усть-Абаканскому поссовету

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Предполагаемые затраты

тыс.рублей
	Срок выполнения
	Направление (программа)

	Котельные

	1.
	Ремонт котельного оборудования котельных Микроквартала и Подгорного квартала
	180,0
	Июль-август
	Модернизация

	2.
	Ремонт теплообменного оборудования котельной Микроквартала
	90,0
	Июль-август
	Модернизация

	3.
	Профилактический ремонт транспортерного и тягодутьевого оборудования котельной Микроквартала
	20,0
	Июль-август
	Модернизация

	4.
	Устранение дефектов дымовых труб котельных
	60,0
	Июль-август
	Модернизация

	Итого по котельным : 350,0

	Теплосети

	1.
	Капитальный ремонт придомового теплового колодца ул. Октябрьская, 3
	70,0
	Июль-август
	Модернизация

	2.
	Капитальный ремонт теплосети отТК-1 (ул. Гидролизная) до ТК 1/3 ул. Пионерская
	7602,6,0
	Июль-сентябрь
	Модернизация

	3.
	Капитальный ремонт подвода к жилому дому № 12а ул. Подгорный квартал
	90,0
	Июль-август
	Модернизация

	4.
	Ремонт запорной арматуры теплосетей
	15,0
	Июль-август
	Модернизация

	Итого по теплоснабжению: 7777,6

	Водоснабжение

	1.
	Разработка ПСД на строительство повысительной насосной станции
	600,0
	Сентябрь- ноябрь
	Чистая вода

	2.
	Капитальный ремонт водовода от центрального теплового колодца от ул. Микроквартал до ул. 22 партсъезда
	400,0
	Июль-сентябрь
	Чистая вода

	3.
	Приобретение насосного оборудования для водозаборов
	280,0
	Июль-октябрь
	Чистая вода

	Итого по водоснабжению: 1280,0

	Водоотведение

	1.
	Текущий ремонт насосного оборудования КНС № 0, 1,2,3
	50,0
	Июль-август
	Модернизация

	2.
	Капитальный ремонт придомового колодца и подвода к дому № 17 ул. Подгорный квартал
	40,0
	Июнь- июль
	Модернизация

	3.
	Приобретение насосного оборудования для КНС
	260,0
	Август-сентябрь
	Модернизация

	Итого по водоотведению: 350,0

	Всего: 9757,6

Приложение №2

к постановлению

№ 64-п от 30.05.2019 г.

Состав

Комиссии по мониторингу мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и жилого фонда рп.Усть-Абакан и работа в ОЗП 2019-2019 г.

Председатель комиссии – Когаленок В.П. – специалист по вопросам ЖКХ Администрации Усть-Абаканского поссовета

Члены комиссии:

Ваземиллер В.В. – ВРИО заместителя  руководителя управления строительства и ЖКХ;

Рябчевский В.В.- специалист по вопросам ЖКХ администрации Усть-Абаканского поссовета;
Дикова Ю.С. -  экономист Усть-Абаканского поссовета;

По согласованию:

Представитель Хакасской ТЭК;

Представитель управления здравоохранения, культуры и спорта администрации Усть-Абаканского района, управления Ростехнадзора по РХ, государственной жилищной инспекции.